
 

 

Njoftim për Tregun  ALPEX sh.a Faqe 1 

 

Njoftim për Tregun                                                             18 Maj 2026  

 
 
 

MIRË SE VINI NË ALPEX 
ENERGOVIA ALBANIA SH.P.K 

 
 
Me kënaqësi njoftojmë Anëtarësimin e Energovia Albania Sh.p.k në Bursën Shqiptare të 
Energjisë Elektrike- ALPEX sh.a, për zonën ofertuese të Shqipërisë.  
 
Energovia Albania Sh.p.k. me selinë e saj në Rruga "Frosina Plaku", Pallati Perseus, Kati 
1, ap.1012, Tiranë, Shqipëri, nënshkroi Marrëveshjen e Anëtarësimit në Bursë dhe u bë 
Anëtari më i ri i ALPEX në Tregun e Ditës në Avancë dhe atë Brënda së Njëjtës Ditë. 
 
Si pjesë e një grupi tregtar Bullgar, Energovia luan një rol të rëndësishëm në tregun 
rajonal të energjisë elektrike duke zbatuar praktika moderne tregtimi dhe duke 
respektuar standardet më të larta të industrisë. 
 
Energovia kontribuon në rritjen e likuiditetit të tregut, mbështetjen e rritjes së 
qëndrueshme dhe forcimin e integrimit ndërkufitar në sektorin e energjisë në Evropën 
Juglindore. Nëpërmjet aktiviteteve të saj të vazhdueshme, Energovia ndihmon në nxitjen 
e një tregu rajonal të energjisë elektrike më efikas, konkurrues dhe të ndërlidhur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt 
 
Bursa Shqiptare e Energjisë Elektrike-ALPEX sh.a 
Adresa: Rruga Liman Kaba, Rezidenca Olympic, 
Hyrja 3, Kati 1, Zyra nr.1, Tirana, Albania. 
Email: info@alpex.al  

mailto:info@alpex.al

